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1. Indledning 
ά¢ƘŜ Ǝƭƻōŀƭ ƳƻōƛƭƛȊŀǘƛƻƴ ōŜƘƛƴŘ ǘƘŜ aƛƭƭŜƴƴƛǳƳ 5ŜǾŜƭƻǇƳŜƴǘ Dƻŀƭǎ Ƙŀǎ ǇǊƻŘǳŎŜŘ ǘƘŜ Ƴƻǎǘ ǎǳŎŎŜǎǎŦǳƭ ŀƴǘƛ-
ǇƻǾŜǊǘȅ ƳƻǾŜƳŜƴǘ ƛƴ ƘƛǎǘƻǊȅέ. SňŘŀƴ ǎǘŀǊǘŜǊ CbΩǎ ƎŜƴŜǊŀƭǎŜƪǊŜǘŋǊ ǎƛƴ ǎƛŘǎǘŜ ǎǘŀǘǳǎǊŀǇǇƻǊǘ ŦƻǊ нлмр aňƭŜƴŜΦ 

Rapporten beskriver, hvordan 1 milliard mennesker er blevet løftet ud af fattigdom, hvordan kampen mod 
sult er blevet øget, hvordan piger nu kommer i skole og hvordan vi på forskellig vis er blevet bedre til at 
beskytte kloden. Årets 2015 Måls rapport er et flot punktum for verdens første ægte globale udviklingsplan, 
der også har skabt helt nye samarbejdsformer ς også her i Danmark, hvor Verdens Bedste Nyheder i den 
netop offentliggjorte evaluering fra Udenrigsministeriet roses for at have skabt et unikt samarbejde på 
tværs af sektorer; civilsamfund, Danida, FN, medier og erhvervsliv. 

2015 Målene har for Verdens Bedste Nyheder også været helt centrale og udgør kernen i den 
formidlingssucces, som Verdens Bedste Nyheder har udviklet sig til siden starten i 2010. Derfor er det også 
særligt tilfredsstillende, at årets befolkningsmåling fra Epinion ς og den sidste i 2015 Måls-æraen ς viser det 
største målte kendskab til 2015 Målene; 27% af befolkningen. Det samlede kendskab til Verdens Bedste 
Nyheder er steget igen, og er nu 26%. 

Men det mest interessante i årets Epinions-måling er nogle markante skred i befolkningens holdning til 
udviklingsbistand og i troen på, at fattigdom kan udryddes. 29% synes nu, at det er meget vigtigt, at 
Danmark er førende inden for udviklingsbistand mod 22% i 2010. Der er dobbelt så mange danskere, der i 
dag tror, det vil lykkes at udrydde størstedelen af verdens sult, fattigdom og nød (24% i dag ς 12% i 2010), 
fire gange så mange danskere, der tror på at danske udviklingsorganisationer kan forbedre levevilkårene for 
verdens fattigste (20% i dag ς 5 % i 2010) og flere end dobbelt så mange, der synes, at Danmark bruger for 
få eller alt for få penge på ulandsbistand (25% i dag ς 11% i 2013). 

Samarbejdet med ungdomsorganisationer er styrket, og det udgør et voksende potentiale for Verdens 
Bedste Nyheder. Samtlige politiske ungdomspartier deltog i debat eller avisuddeling med Verdens Bedste 
Nyheder på årets Folkemøde. På Roskilde Festival indgik Verdens Bedste Nyheder med debatter, aktiviteter 
og dialog om de nye Verdensmål, for og med unge. 

Uddannelsessektoren ς fra folkeskoler over ungdomsuddannelser til universiteter ς er mere og mere 
involverede i Verdens Bedste Nyheder. Mange deltog i Verdenstimen i uge 40, andre er også engagerede i 
morgeneventen. Foredrag og aktiviteter om de nye Verdensmål er allerede stærkt efterspurgte, og målene 
vurderes til at have et kæmpe potentiale for dialog og engagement i de kommende år. 
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2015 blev lanceret som Verdens Vigtigste År. Og det har for sekretariatet også betydet ekstraordinært 
meget arbejde med ekstra aviser, nyheder og mandagsmyter. Udover de klassiske kerneaktiviteter, har 
2015 også været Europæisk Udviklingsår (EYD2015), med aktiviteter i Danmark og ikke mindst særlige 
opgaver for hele EU på, opfordring og bestilling fra Europakommissionen i Bruxelles, herunder ugentlige 
nyheder og facebook-opdateringer til EU-systemet.  

Vedtagelsen af nye Verdensmål som afløsere for 2015 Målene betød en ekstra kampagne i Danmark i uge 
40, blot to uger efter morgeneventen. Her satsede vi på dels en outdoor lancering og dels Verdenstimen ς 
et særligt tilbud til alle skolebørn. 

De ekstra aktiviteter betød også en udvidelse af sekretariatet med to personer til otte medarbejdere. 

Udenrigsministeriets eksterne evaluering af Verdens Bedste Nyheder i 2014 betød en del ekstra arbejde i 
forårsmånederne, da de første udkast af evalueringen rummede en del ukorrektheder.  

2. Årets evaluering 
Verdens Bedste Nyheder har i ansøgningen til Danidas Oplysningsbevilling som målsætning for 2015 at fejre 
de fremskridt, der er nået, takke vores partnere for deres indsats igennem årene og løfte Verdens Bedste 
Nyheders indsats op på et nyt niveau for at skabe fornyet momentum og engagement for de næste 15 års 
udviklingsarbejde. Man kan bruge det billede, at vi vil overlevere 2015 Måls-stafetten til de kommende 
udviklingsmål i høj fart, og løbe videre mod målet om en bedre verden. Vi ønsker at øge danskernes 
forståelse for, og tiltro til, udviklingssamarbejdet. Vi satser på at fastholde og styrke samarbejdet med en 
række nøgle medie- og erhvervspartnere og venter at indgå nye perspektivrige samarbejder med bl.a. DR og 
Danish Fashion Institute, og arbejder mod et tættere samarbejde med Global Compact. 

Rammen for 2015-nyhedskampagnen er: 

Styrket agendasættende profil via: 
a. Fortsat helårlig aftale med Commute Media i S-tog. Ny aftale indgås med Out of Home Media ift. Arriva 
tog og busser med skærme. 
b. 15-20 løbende internationale analyser til Jyllands-Posten 
c. Ugentlige nyheder til DR Ultra og som noget nyt også Kids News 
d. Fokus på dialog og involvering på Twitter og Facebook ς CǊŀ ΩƭƛƪŜǎΩ ǘƛƭ ŜƴƎŀƎŜƳŜƴǘ 
e. Markant tilstedeværelse på Folkemødet 2015 gennem bred kommunikation af VBN budskabet og 
deltagelse i- og arrangement af debatter. 
f. Skabe synergi med EU's European Year of Development og post-2015 agendaen. 
g. Innovative tiltag i forhold til My World. Fx Ældresagen, ungdomssamarbejde og store danske 
virksomheders medarbejdere. 
h. Øget indsats og fortsat nytænkning på virksomhedspartnerskaberne. Fokus: Eksponering, og 
anerkendelse af kampagnen/budskabet. Udvidet strategisk samarbejde med Novo Nordisk, Coop, Toms. 
i. Afrunding af 2015 målene. Tilpas anerkendelse af stadig uindfriet potentiale for udvikling. Og bevare 
momentum for den nye udviklingsagenda. 
j. 11. september, morgenevent med originalt islæt (der brainstormes pt!). Fokus: medieopmærksomhed og 
ŜƪǎǘǊŀ ŀƴŜǊƪŜƴŘŜƭǎŜ ǘƛƭ ŘŜ ŘŜƭǘŀƎŜƴŘŜ bDhΩŜǊΦ Større involvering af store person-profiler. 
k. Udvikle nye typer partnerskabsevents, fx med CISU, Dansk Industri eller Danish Fashion Institute. 
l. Samarbejde med DMJX/Danmarks Medie- og Journalisthøjskole om konstruktiv journalistik og 
udviklingsstof. 

Som konkrete mål har kampagnen i 2015 følgende: 

¶ 25.000 hjemmeside hits (sessions)-> 83.589 realiseret (mod 63.140 i 2014, 1. jan-1.okt.) 

¶ Få 300 artikler i medierne -> 298 artikler registreret i Infomedia.  

¶ 1.500 frivillige deltager på kampagnedagen -> Over 1.500 frivillige 

NÅET DELVIST NÅET  IKKE NÅET 
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2.1 Udvalgte aktiviteter fra 2015 
 

Januar 

¶ Startmøde for organisationerne 

¶ Nytårsavis 15. januar  

¶ VerdensVigtigsteÅr 

Februar 

¶ Dialogmøde med organisationerne 

¶ Intern strategiworkshop 

Marts 

¶ Workshops på højskoler 

¶ Videre strategiudvikling 

April 

¶ Dialogmøde med organisationerne 

¶ Mandagsmyter 

Maj 

¶ Dialogmøde med organisationerne 

¶ Færdigudvikling af materialer & 
koncepter  

¶ Europadag i Bruxelles 

Juni 

¶ Folkemøde 

¶ Kampagnematerialer online 

¶ Evaluering af Verdens Bedste Nyheder 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Juli 

¶ Roskilde Festival ς Little Big Things 

August 

¶ Infomøde for frivillige koordinatorer 

¶ Udsendelse af fysiske materialer 

¶ Mandagsmyter 

September 

¶ Mandagsmyter 

¶ Dansk Erhverv CSR-konference 

¶ Morgenevent i Danmark 11. september 

¶ EYD Day ς Morgenevents i Europa 

¶ AOF Debatkaravane 

¶ Verdenstimen ς uge 40 

¶ [ŀƴŎŜǊƛƴƎ ŀŦ CbΩǎ ƴȅŜ ±ŜǊŘŜƴǎƳňƭ 

Oktober 

¶ Evaluering 

¶ EXPO, Milano 

November 

¶ Foredraget 2015 ς 15 foredrag i 5 byer 

December  

¶ Startkonference for det nye Verdens 
Bedste Nyheder 
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3. Kendskab til Verdens Bedste Nyheder  
Epinion har for sjette år i træk gennemført en repræsentativ befolkningsundersøgelse, der belyser 
danskernes kendskab og holdning til u-landsbistand, udviklingen i udviklingslandene, Verdens Bedste 
Nyheder, og som noget nyt i 2015; Verdensmålene.  

3.1 Befolkningens kendskab til Verdens Bedste Nyheder 
!ƴŘŜƭŜƴ ŀŦ ōŜŦƻƭƪƴƛƴƎŜƴΣ ŘŜǊ ƘŀǊ ƘǄǊǘ ƻƳ CbΩǎ нлмр aňƭΣ ŜǊ ƳŜǊŜ ŜƴŘ ŦƻǊŘƻōƭŜǘΣ ŦǊŀ мм҈ ƛ нлмп ǘƛƭ нт҈ ƛ ňǊΦ 
Det er dermed højere end de 25%, der var sat som målsætning for kampagnen.  

 
Kilde: Epinions evalueringsrapport 2015 

 
Det er nu 40% ŀŦ ŘŀƴǎƪŜǊƴŜΣ ŘŜǊ ǎǾŀǊŜǊ ǊƛƎǘƛƎǘ Ǉň ǎǇǄǊƎǎƳňƭŜǘ ƻƳΣ ƘǾŀŘ CbΩǎ нлмр aňƭ ŘǊŜƧŜǊ ǎƛƎ ƻƳΦ 
Dermed er kendskabet til 2015 Målene blevet væsentligt større i befolkningen end forrige år, hvor kun 26% 
svarede korrekt. 
 
Flere ønsker større udviklingsbistand  
tň ǎǇǄǊƎǎƳňƭŜǘ ΩMener du, at det offentlige bruger for mange penge, passende eller for få penge på 
ǳŘǾƛƪƭƛƴƎǎōƛǎǘŀƴŘΚ Ω er der nu betydeligt flere, der svarer, at det offentlige bruger for få penge. Grupperne 
ŘŜǊ ƳŜƴŜǊΣ ŘŜǘ ƻŦŦŜƴǘƭƛƎŜ ōǊǳƎŜǊ ΩŦƻǊ Ŧň ǇŜƴƎŜΩ ŜƭƭŜǊ Ωŀƭǘ ŦƻǊ Ŧň ǇŜƴƎŜΩ ŜǊ ǎǘŜƎŜǘ ŦǊŀ ƘŜƴƘƻƭŘǎǾƛǎ ф ǘƛƭ мт% og 
fra 2% til 8%, i forhold til 2014.  
 

 

Danskernes holdning til at fortsætte støtten til udviklingslande, når det begynder at gå bedre, har set en 
lille fremgang, fra 52% i 2014 til 55% i år. Den andel af befolkningen, der mener, at når det går bedre i 
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verdens udviklingslande, skal vi nedsætte støtten, fordi der ikke er lige så akut behov for basale 
livsnødvendigheder længere, har set et lille fald, fra 25% i 2014 til 24% i år.  

 

Stadig mangel på viden om verdens tilstand 
På spørgsmålet om hvorfor befolkningen tror, at der er fattigdom i udviklingslandene, er der sket en lille 
forskydning i forhold til sidste år. Lidt flere nu peger på korruption, krig, mangel på demokrati, klimaforhold 
og for lav betaling for udviklingslandenes råvarer. Omvendt er der lidt færre, der udpeger overbefolkning 
og manglende uddannelse som årsager til fattigdom. 

Årets hovedbudskab fra Verdens Bedste Nyheder var, at vi generelt lever længere og bedre i verden. Men 
6% af danskerne vidste, at befolkningen i ni ud af ti lande nu lever længere end i 1990. 45% svarede 5/10 
lande, 32% svaredŜ тκмл ƭŀƴŘŜΦ с҈ ǎǾŀǊŜŘŜ έǾŜŘ ƛƪƪŜέΦ 

Det vil sige, at danskernes forestilling om verdens tilstand på dette punkt er langt fra den bedst tilgængelige 
information på området. 

 

Mere end hver fjerde kender nu Verdens Bedste Nyheder 

Målet for befolkningens kendskab til Verdens bedste Nyheder er nået. Det kombinerede kendskab, dvs. 
andelen af befolkningen, der enten har hørt om Verdens Bedste Nyheder eller har set årets kampagne, er 
steget fra 23% i 2014 til 26% i år. Dermed kender godt hver fjerde dansker til Verdens Bedste Nyheder. Det 
samlede kendskabstal dækker over, at der er en del af befolkningen, der kender Verdens Bedste Nyheder, 
men ikke har set kampagnen, og omvendt.  
 

 

 
5Ŝǘ ǳƘƧǳƭǇƴŜ ƪŜƴŘǎƪŀōΣ ŘǾǎΦ ŀƴŘŜƭŜƴ ŀŦ ōŜŦƻƭƪƴƛƴƎŜƴ ŘŜǊ ΩƘŀǊ ƘǄǊǘ ƻƳΩ ±ŜǊŘŜƴǎ Bedste Nyheder er steget 
fra 18% i 2014 til 21% i år. 
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Flest har set os på gaden 

Af de danskere, der har set kampagnen, siger 30% i år, 
at de har set kampagnen på gaden, hvilket er en stor 
stigning i forhold til 2014, hvor tallet var 17%. Andelen 
der enten har set kampagnen ved et busstop, tog-eller 
metrostation er forblevet 26%, mens kendskab fra radio 
eller TV er faldet fra 25% til 15%. Kendskabet fra 
Metroxpress er på 15%, og 18% har set kampagnen på 
tv-skærmene i S-togene. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Højere troværdighed 

Af de danskere, der kender Verdens Bedste Nyheder og har set kampagnen i år, mener 68%, at Verdens 
Bedste Nyheder er troværdige i høj grad eller i nogen grad. Det er et lille fald i forhold til sidste år, hvor 
andelen var 72%.  

 
Men samtidig ŜǊ ƎǊǳǇǇŜƴ ŀŦ ŘŀƴǎƪŜǊŜΣ ŘŜǊ ƻǇŦŀǘǘŜǊ ±ŜǊŘŜƴǎ .ŜŘǎǘŜ bȅƘŜŘŜǊ ǎƻƳ ΩL ƘǄƧ ƎǊŀŘ ǘǊƻǾŋǊŘƛƎŜΩ 
ǎǘŜƎŜǘ ŦǊŀ но҈ ǘƛƭ оо҈Φ !ƴŘŜƭŜƴ ŀŦ ŘŀƴǎƪŜǊŜΣ ŘŜǊ ƻǇŦŀǘǘŜǊ ±ŜǊŘŜƴǎ .ŜŘǎǘŜ bȅƘŜŘŜǊ ǎƻƳ ΩL ƳƛƴŘǊŜ ƎǊŀŘ 
ǘǊƻǾŋǊŘƛƎŜΩ ƭƛƎƎŜǊ ŦƻǊǘǎŀǘ Ǉň т҈Φ 

 

3.2 Kendskab via sociale medier 

Facebook 

Igen i år er Verdens Bedste Nyheder vokset stort på sociale medier ς både på Facebook, Twitter og 
Instagram. 

1. oktober 2015 havde Verdens Bedste Nyheder 31.733 følgere ς en stigning på 28,9% fra 2014.  
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Mellem 2013 og 2014 steg antallet af følgere på Facebook markant, fra 16.558 følgere i 2013 til 24.611 
følgere i 2014 ς en stigning på 48,6 procent på et år. I 2015 er tilvæksten dermed mindre i forhold til den 
exceptionelt store stigning 2013-2014, men svarer til stigningen fra 2012-2013.   
 

 

Vækst i samlet antal følgere på Verdens Bedste Nyheders Facebook-side fra oktober 2014 til oktober 2015. Kilde: 
Facebook 

 
tň CŀŎŜōƻƻƪ έƭƛƪŜǊέ Ŧƻƭƪ ǾƻǊŜǎ ƻǇǎƭŀƎΣ ƳŜƴ ŘŜƭŜǊ ƻƎǎň ǘƛƭ ŘŜǊŜǎ ǾŜƴƴŜǊ ƻƎ ōŜƪŜƴŘǘŜΣ ǊŜƭŜǾŀƴǘŜ ƎǊǳǇǇŜǊΣ ƻƎ 
debatterer både på Verdens Bedste Nyheders opslag og i deres eget Facebook-netværk:  
 

 
Eksempel på en Facebook-brugers deling af et Verdens Bedste Nyheder-opslag, og et udsnit af den efterfølgende debat 
på egen Facebook-side. Kilde: Facebook 
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Mest udbredte facebookposts 

For at illustrere Verdens Bedste Nyheders brug af Facebook som en af de primære kanaler, kommer her en 
oversigt over de fem facebookopslag med størst reach - antal unikke facebookbrugere, der ser opslaget, fra 
2015. Alle opslagene er organisk reach ς dvs. vi har ikke betalt for at få opslagene længere ud. Med her er 
også antal delinger for at vise, hvordan brugerne har delt opslagene i egne netværk. Verdens Bedste 
Nyheder havde cirka 32.000 følgere ved gennemgangen af opslagene den 28.10-15. Screenshots af 
ƻǇǎƭŀƎŜƴŜ ƪŀƴ ǎŜǎ ƛ ōƛƭŀƎŜǘ ΩO. Mest udbredte facebookopslag 2015ΩΦ 

Emne for opslag Indhold Egenproduceret 
indhold 

Dato  Reach Delinger 

Verdenstimen, Verdensmål og 
undervisningsmateriale 

Video Nej 17.8.-15 369.236 1910 

Costa Rica bruger 100 % grøn energi Artikel Ja 3.4.-15 87.360 361 

±.bΩǎ ǇǊƻƧŜƪǘŎƘŜŦ {ƻǇƘƛŜ wȅǘǘŜǊ 
ōŜǎǄƎŜǊ DƻΩaƻǊƎŜƴ 5ŀƴƳŀǊƪ ƳŜŘ ƎƻŘŜ 
nyheder 

Video Nej 21.9.-15 72.762 92 

Mødredødelighed er faldet 45 %, dansk 
fødsels-app redder liv i Afrika (Mors 
Dag) 

Artikel Ja 10.5.-15 69.248 159 

Afrika kan brødføde sig selv om 15 år, 
VBN-analyse for Jyllands-Posten 

Artikel Ja 13.7.-15 48.426 92 

 
Tre ud af fem opslag er egenproducerede artikler. En video er et interview med projektleder Sophie Rytter 
fra Verdens Bedste Nyheder. Det opslag, der er kommet længst ud (højeste reach fra Verdens Bedste 
Nyheder), er en video fra Verdenstimen, som vi er initiativtager til. Videoen er produceret af CPH:DOX, der 
er samarbejdspartner i Verdenstimen-projektet. Selvom vi deler en del indhold, vi ikke selv har produceret, 
er alle de mest udbredte opslag enten egenproducerede, om/med Verdens Bedste Nyheder eller fra 
samarbejdspartnere/projekter, som Verdens Bedste Nyheder er med i. 

Instagram 

I 2014-2015 havde Verdens Bedste Nyheder et mål om at arbejde 
mere strategisk med at aktivere Instagram og derved nå en yngre 
målgruppe. I oktober 2015 rundede vi 1700 følgere på Instagram, 
hvilket er en markant fremgang fra 2014 (ca. 500 følgere). Det 
skyldes blandt andet et mere systematisk arbejde med brugen af 
Instagram ved bl.a. at skabe tydelig tilstedeværelse og synlighed 
under store events som Folkemødet på Bornholm og Roskilde 
Festival, der gav stor synlighed.  

Ugentligt lægger vi korte historier på Instagram ς ofte de 
telegrammer, som bruges i S-togene.  

Twitter 

I perioden 2014-2015 har Verdens Bedste Nyheder oplevet mere 
end en fordobling i antal følgere på Twitter. Den 11. september 
2014 havde Verdens Bedste Nyheder 762 følgere på Twitter, men 
på samme dato i 2015 var der 1.698 personer, der følger Verdens 
Bedste Nyheder. Dette skyldes, at der i løbet af det sidste år har 
været fokus på at bruge twitterprofilen mere aktivt ved at live-
tweete under debatter, dele egne nyheder og like og dele opslag fra andre relevante personer samt bidrage 
oplysende til den aktuelle debat. Desuden har der været fokus på at bruge relevante hashtags, så tweets 
når flere personer. 
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Hashtags 

Verdens Bedste Nyheder har siden 2013 systematisk brugt hashtags i sin kommunikation, både online og på 
offline-materialer, og årets kampagnehashtag #vbn15 benyttes 
løbende af Verdens Bedste Nyheder hele året. Hashtagget er stadig 
en rigtig god måde at nå mange mennesker på og skabe synlighed, 
og igen i år har mange skrevet og lagt billeder ud under 
morgeneventen. I år har vi dog set et fald i brugen af hashtagget 
under morgeneventen, i forhold til 2013 og 2014.  

 

 

 

 

 

Fordelingen af de mest brugte hashtags på Instagram og Twitter.  
Tallene er ikke absolutte og overlapper hinanden.  
Flere hashtags kan forekomme ved samme billede/tweet.  

*Optællinger i perioderne: Instagram; 18. aug-30.sep og  
Twitter: 31.aug ς 11. sep. 

 

En grund til faldet kan være, at hashtagget #vbn15 er svært at bruge for folk, fordi det er indforstået og 
årstalsafhængigt. Derved kræver det, at de kender det på forhånd, og det kan være svært at associere med 
Verdens Bedste Nyheders brand. Samtidig skal folk huske at bruge et nyt hashtag hvert år til 
morgeneventen, når det skifter.  

Mange har i år brugt hashtag #verdensbedstenyheder, men #vbn15 er dog det markant mest brugte 
hashtag stadig. #Worldsbestnews og #EYD2015 er brugt i sammenhæng med de europæiske morgenevents. 
I 2016 skal vi derfor se på, hvordan vi strategisk bedre kan bruge hashtags. En god idé er at arbejde med et 
andet kampagnehashtag, som rammer kernen i vores arbejde, og som folk derved kan associere med 
Verdens Bedste Nyheder.  

3.3 Hjemmeside og nyhedsbreve 

Verdensbedstenyheder.dk 

Sammenlignet med sidste år er antallet af brugere1 mellem 1. juli og 3. oktober steget med 25% fra 19.067 i 
2014 til 23.907 i 2015. Antal sessions2 er steget med 30% fra 26.375 til 34.175. Hjemmesiden får stadig flere 
og flere besøgende hvert år.  

                                                           
1 Brugere, der har haft mindst én session inden for det valgte datointerval. 
2 En session er det tidsrum, hvor en bruger er aktivt engageret på websitet 

Brug af hashtags under kampagneperioden 

 Instagram* Twitter*  

#vbn15 105 141 

#verdensbedstenyheder 72 54 

#worldsbestnews 26 34 

#danida 8  



 

12 

Der er sket en lille stigning i antal sider pr. session3, fra 2,32 til 2,82 sider ς og den gennemsnitlige 
sessionsvarighed er ligeledes steget fra 02.24 minutter til 02.52 minutter, hvilket er meget positivt. En 
forklaring på stigningen kan være, at Verdens Bedste Nyheder er begyndt at skrive flere længere og mere 
dybdegående artikler, hvilket også kan ses på den gennemsnitlige læsetid på de enkelte artikler. 

De mest besøgte sider er:  

1. Forsiden 

2. http://verdensbedstenyheder.dk/telegram-embed/?cid= 

3. http://verdensbedstenyheder.dk/om-verdens-bedste-nyheder/2015-maalene/ 

4. http://verdensbedstenyheder.dk/verdensmaal/  

5. http://verdensbedstenyheder.dk/nyheder/  

Eftersom de nye verdensmål kun har været introduceret på hjemmesiden i kampagneperioden, er det 
positivt, at siden allerede ligger som den fjerdemest besøgte side, målt i antal unikke sidevisninger. Det må 
derfor alt i alt konkluderes at udviklingen på verdensbedstenyheder.dk må siges at være tilfredsstillende.  

Worldsbestnews.dk 

I 2014 fik vi bevilling til at skabe en 
engelsk del af hjemmesiden. I 2015 har vi 
haft mulighed for at videreudvikle den og 
skabe en selvstændig engelsk side: 
worldsbestnews.dk. Dette er gjort for at 
imødekomme den stigende 
internationale efterspørgsel, blandt 
andet i forbindelse med samarbejdet 
med European Year for Development 
2015. 

Det har derfor været et fokus i år at 
udvikle worldsbestnews.dk, så den lever 
op til den danske hjemmesides høje 
standard. 

Worldsbestnews.dk gik i luften den 17. 
maj 2015, og den gamle engelske 
hjemmeside 
verdensbedstenyheder/english 
videredirigerer nu til worldsbestnews.dk.  

I 2015 har Verdens Bedste Nyheder skruet væsentligt op for udgivelser af engelsksprogede artikler. Dette 
forventer vi at fortsætte med, for at imødekomme den internationale interesse.  

                                                           
3 Sidevisninger er det samlede antal sider, der er vist.  

http://worldsbestnews.dk/
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I kampagneperioden har worldsbestnews.dk haft 5.764 brugere på hjemmesiden. Der har været væsentlig 
flere besøgende i september, hvilket kan hænge sammen med de europæiske morgenevents ς EYD Day, 
som European Year for Development og Verdens Bedste Nyheder har koordineret sammen. Eftersom den 

engelsksprogede hjemmeside er ny og de internationale samarbejder først for alvor er blevet udviklet i 
2015, må besøgsniveauet siges at være tilfredsstillende.  

Den gennemsnitlige sessionsvarighed er 01.32 minutter og 2,1 antal sider pr. session, hvilket er væsentligt 
lavere end på den dansksprogede hjemmeside. Den nye engelske hjemmeside er blevet taget godt imod. 
Der ligger dog stadig et arbejde i at videreudvikle hjemmesiden i en mere international retning, der ikke 
blot er en oversættelse af den danske. Dette vil kunne tilgodese de forskellige landepartneres interesser.  

Nyhedsbreve 
Nyhedsbreve udsendes fortsat ca. en gang om måneden. Desuden udsender vi løbende målrettede breve til 
vores virksomheds- og organisationskontaktpersoner. Fra april har vi skruet op for de målrettede 
nyhedsbreve og udsendt tre forskellige, med varieret indhold, for derved mere præcist at ramme vores 
målgrupper og interessenter:  

1) Det generelle nyhedsbrev (tilmelding på hjemmesiden og er for alle)  

2) Nyhedsbrev til organisationer  

3) Nyhedsbrev til virksomheder  

Det generelle nyhedsbrev har pr. 24. oktober 2015 2.182 subscribers. Siden årsskiftet har 757 personer 
tilmeldt sig nyhedsbrevet (312 personer i september måned). Nyhedsbrevets popularitet er derved 
konstant støt stigende.  

Åbningsraten på det generelle nyhedsbrev er i gennemsnittet 42% i 2015 og kun meget få personer 
unsubscriber nyhedsbrevet (se bilag i). Den høje åbningsrate og den lave unsubscribing viser, at vi stadig 
formår at sende relevante nyheder ud, som folk gerne vil modtage. Åbningsraten i 2014 var 43%, hvilket er 
et lille fald på 1%. Klikraten i det generelle nyhedsbrev viser et tilfredsstillende gennemsnit på 24,5%. 
Klikraten viser dog, at folk ikke så ofte klikker sig videre i et nyhedsbrev, men kun ser teksterne i selve e-
mailen. Vigtigheden af velproducerede tekster i 
selve e-mailen, der indeholder de vigtigste pointer, 
er derfor altid i fokus.  

Åbningsraten for organisationerne og 
virksomhedernes nyhedsbreve svinger mellem 35% - 
52%, hvilket må siges at være tilfredsstillende og 
ligger på niveau med det generelle nyhedsbrev.  

4. Samarbejdspartnere  

4.1 Mediepartnere 
Samarbejdet med Metroxpress blev igen styrket i 
2015. Ud over udgivelsen af en Verdens Bedste 
Nyheder-papiravis, både i januar og september, 
samt ti Verdens Bedste Nyheder-globale sider i uge 
36 og 37 (op til morgeneventen) udgav vi sammen, 
som noget helt nyt, en særlig folkemøde PLUS-avis 




































